PROTOKÓŁ Nr LI / 2010
z obrad sesji Rady Miejskiej w Mławie

odbytej w dniu 9 listopada 2010r.

w sali Miejskiego Domu Kultury
i Sali kina
Obrady pięćdziesiątej pierwszej zwyczajnej sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady  Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI o godzinie 13.00
Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira Kowalewskiego, z-cę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusza Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów Urzędu Miasta, prezesów spółek komunalnych i dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta wraz 
z radnymi, obsługę prawną, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców miasta.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest quorum ( 19 radnych ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad?
Radny PIOTR OLSZEWSKI

Zapytał, czy w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława jest zawarty program wizualizacji?

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

 Potwierdził, że projekt tej uchwały zawiera ten załącznik.

Radny PIOTR OLSZEWSKI

Złożył wniosek formalny o zdjęcie wizualizacji z projektu tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Skoro projekt tej uchwały ma pozostać w porządku obrad, a chodzi jedynie 
o dokonanie w nim zmian, to ewentualne zdjęcie w zakresie wizualizacji, będzie możliwe wówczas, gdy będzie omawiany ten projekt uchwały. 
Przy omawianiu tego projektu uchwały Pan radny będzie mógł złożyć taki wniosek.
Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Mława na lata 2010-2017” oraz „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Mława na lata 2010-2013 
z uwzględnieniem lat 2014-2017”, jest to punkt 9 porządku obrad. Prośba jest spowodowana ty, iż radny Pan Artur Dębski złożył bardzo wiele uwag do tego projektu uchwały. Było mało czasu, że dokonać analizy tego dokumentu i udzielić radnemu odpowiedzi, dlatego też poprosił jeszcze raz o zdjęcie z porządku obrad tego projektu uchwały.
Ponadto poprosił o wprowadzenie w miejsce w/w projektu uchwały punktu dotyczącego podjecie uchwały o zmianie uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Miasta o zdjęcie z porządku obrad 
w punktu  9: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Mława na lata 2010-2017” oraz „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Mława na lata 2010-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2017”.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 16 głosach za, 2 przeciw 
i 1 wstrzymującym się ) przegłosowała wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Miasta o wprowadzenie do porządku obrad punktu 9: Podjecie uchwały o zmianie uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 19 głosach za, jednogłośnie) przyjęła wniosek o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poddał pod głosowanie porządek obrad LI sesji Rady Miejskiej po zmianach.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 19 głosach za, jednogłośnie) przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem przyjętych zmian.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza Wojnarowskiego.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania 
(19 głosami za) Sekretarzem Obrad LI sesji Rady Miejskiej został wybrany radny JANUSZ WOJNAROWSKI.
Ad pkt 4.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował , że protokół  z L sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 15 października 2010r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się zapoznać.
Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska (za – 19 głosów, jednogłośnie) przyjęła protokół z L sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 15 października 2010r.

Ad pkt 5.

Skarbnik Miasta HENRYK ANTCZAK


Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010r. Poinformował, że powodem zmian są m.in. zwiększone dochody (+27.941,00 zł,-) z tytułu rekompensaty utraconych dochodów na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – jest to kwota:  9.611,00 zł,- oraz zwiększenie planu dochodów z tytułu opłaty startowej związanej z organizowanymi Mistrzostwami Polski w Pływaniu MASTERS – kwota: 18.330,00 zł,-
Poinformował, że zwiększone dochody mają odzwierciedlenie w wydatkach (+27.941,00 zł,-) i dotyczy to:

· Dz. 750 – Administracja publiczna (+3.500,00 zł,-) 
Urzędy gmin: (-28.084,00 zł,-), dotyczy
zwiększenia planu wydatków na zakup oprogramowania dla Wydziału Oświaty oraz zmniejszenia planu wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników z tytułu wniesienia wkładu własnego na realizację projektu „Urząd z klasą – przez kompetencje do nowoczesności” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
w kwocie (-31.584,00 zł,-)
Pozostała działalność: (+31.584,00 zł,-), dotyczy

Zwiększenia planu wydatków jako wkładu własnego na szkolenia realizowane 
w ramach projektu „Urząd z klasą – przez kompetencje do nowoczesności” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
· Dz. 801 – Oświata i wychowanie (-15.394,00 zł,-) 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (+100,00 zł,-) w tym: zwiększenie planu wydatków na budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Mławie
Rozdział 80104 – Przedszkola (+5.506,00 zł,-), dotyczy Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 3, w tym: 

- zmniejszenia planu wydatków na zakup zmywarki z funkcją wyparzania 
(+5.600,00 zł,-)
- zwiększenia planu wydatków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi (+5.506,00 zł,-)
Rozdział 80195 – Pozostała działalność (-21.000,00 zł,-), w tym:

- zmniejszenie planu wydatków na dokształcanie młodocianych pracowników 
(-26.500,00 zł,-)

- zwiększenie środków na zwrot dotacji z rozliczenia projektu edukacyjnego realizowanego we współpracy międzynarodowej w ramach Programu Młodzież 
w działaniu „M-Partycypacja – młodzieżowa sieć na rzecz demokracji” (+5.500,00 zł,-)
· Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza (+17.494,00 zł,-)
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, w tym zwiększenie planu wydatków na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym
· Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (-100,00 zł,-)
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód ,w tym:  zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Warszawskiej 
w Mławie
· Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (+4.111,00 zł,-) 
Rozdział 92116 – Biblioteka dotyczy zwiększenia planu dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie
· Dz. 926 – Kultura fizyczna i sport (+18.330,00 zł,-)
Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej, dotyczy zwiększenia planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług związanych z organizowaniem Otwartych Mistrzostw Polski w Pływaniu MASTERS

Skarbnik w imieniu Pana Burmistrza poinformował, o konieczności wniesienia autopoprawki o czym poinformowana była Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 
Powodem tej zmiany jest pismo, jakie otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki, jako odpowiedź na nasz wniosek o przyznanie środków na budowę lodowiska w Mławie 
w ramach pilotażowego Programu budowy składanego lodowiska sezonowego przy Szkole Podstawowej Nr 6 oraz lodowisk stałych „Biały Orlik”. Zgodnie z ustawą budżetową na 2010r. w budżecie Ministerstwa Sportu i Turystyki zabezpieczono środki finansowe na realizację powyższego zadania. Zgodnie z § 3 ust. 3 i 4  rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki 
w sprawie dofinansowania z budżetu państwa zadań związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu na sfinansowanie zadania będą zabezpieczone środki finansowe, zgodnie z klasyfikacją budżetową do wysokości 300 tys. złotych. Jednocześnie poinformował, że  wysokość udziału środków budżetowych w realizacji budowy lodowiska nie może przekroczyć 50% kosztów kwalifikowanych. Środki budżetowe powinny być wydatkowane do dnia 31 grudnia 2010r. i nie mogą być ujęte w wykazie wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego. 

Poprosił o przyjęcie autopoprawki Nr 1 do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010r. W załączniku Nr 1 – wykaz dochodów, zwiększa się dotacje otrzymaną z budżetu państwa na budowę BIAŁEGO ORLIKA w kwocie 300.000,00 zł,- oraz na dodatkowe dochody w kwocie 150.000,00 zł,- – jest to dotacja z państwowego funduszu celowego na demontaż azbestu w roku 2009. Ponadto kwota 242.200,00 zł,- to dodatkowe środki ze sprzedaży majątku komunalnego.


W załączniku Nr 2 – wydatki dokonuje się zmiany polegającej na zwiększeniu planu wydatków na zadanie inwestycyjne
pn. „Budowa składanego lodowiska sezonowego przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Mławie w ramach programu „Biały Orlik” w kwocie 
692.200,00 zł,-

W załączniku Nr 3 – zadania inwestycyjne jednoroczne dokonuje się zmiany polegającej na wprowadzeniu do wykazu zadań inwestycyjnych jednorocznych nowego zadania inwestycyjnego pn. Budowa składanego lodowiska sezonowego przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Mławie w ramach programu „Biały Orlik” w kwocie 692.200,00 zł,-


Skarbnik poinformował, że po wprowadzeniu tej autopoprawki plan dochodów 
i wydatków budżetowych miasta na 2010r. przedstawia się następująco:

· dochody: 82.455.913,42 zł,-
· wydatki: 87.946.152,56 zł,- 
Ze względu na ważność proponowanych zmian poprosił o przyjęcie tej uchwały.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu uzyskując pozytywną opinię.

Radny KRZYSZTOF ŁUGOWSKI


Przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu głosował za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały wraz z proponowaną autopoprawką, jednak dziś ma pewne wątpliwości w tym temacie. Poprosił o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań:

- czy ktoś sprawdzał, jakie są możliwości wybudowania stałego lodowiska i jaki byłby to koszt? Czy można byłoby uzyskać dofinansowanie?
- jakie są wymiary tego planowanego lodowiska?


Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI


Wyjaśnił, że wprowadzenie tej autopoprawki jest spowodowane tym, że  w dniu 
2 listopada br. otrzymaliśmy informację z Ministerstwa Sportu i Turystyki o zakwalifikowaniu Mławy do pilotażowego Programu „Biały Orlik”. Dofinansowanie wyniesie 300 tys. złotych. Wstępnie wiemy, że zakup lodowiska w ramach Programu „Biały Orlik” to koszt ok. 600 tys.  złotych. 


Lodowisko to może być usytuowane tylko na obiektach typu ORLIK, na boisku poliuretanowym, stąd też wskazana została lokalizacja przy Szkole Podstawowej Nr 6. Poinformował, że wymiary tego  lodowiska wyniosą 30 m x 20 m .

Koszt lodowiska o wymiarach 40 m x 20 m wyniósłby ok. 90 tys. złotych i brak jest programu, który przewidywałaby dofinansowanie tego rodzaju obiektu.


Radny RYSZARD PRUSINOWSKI

Wyraził zadowolenie, że dochody po zmianach wyniosą ponad 82 miliony złotych, 
a wydatki będą na poziomie blisko 88 milionów złotych. Przypomniał, że jeszcze dwie kadencje do tyłu ten budżet wynosił niespełna 36 milionów złotych.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za 16 głosów, przy 2 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się) podjęła z autopoprawką 

UCHWAŁĘ  Nr LI / 528 / 2010

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010r.

Ad pkt 6.


Sekretarz Miasta MARIUSZ SZCZECHOWICZ

Przedstawił projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Mława. Przypomniał, co było powodem przygotowanie nowego statutu. Dnia 17 grudnia  2007r. Burmistrz Miasta zwrócił się do Departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z zapytaniem, czy właściwą nazwą jest nazwa Rada Miejska w Mławie. 
W odpowiedzi 8 lutego 2008r. otrzymaliśmy informację, że właściwą nazwą organu stanowiącego będzie Rada Miasta. Na tej podstawie Rada Miejska w Mławie podjęta uchwała o powołaniu komisji doraźnej, która miała się zająć opracowaniem Statutu Miasta Mława. Przewodniczącym tej Komisji był radny Leszek Ośliźlok, a w jej skład wchodzili: Dariusz Majewski, Jacek Sych i Janusz Uniewicz. Komisja pracowała ostatecznie nad Statutem do 30 września 2009r. Ostateczna wersja pracy komisji została zawarta w piśmie, jakie zostało złożone na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej. Komisja zaproponowała zmiany 
w ponad 20 paragrafach. Ponadto z uwagi na dostosowanie do aktualnego stanu prawnego również i innych postanowień Statutu wskazanych przez Komisję, uchwała zmieniająca obecnie obowiązujący Statut byłaby zbyt obszerna i mało czytelna. Po uchwaleniu 
i opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie w/w zmian Statutu Miasta niezbędne stałoby się opracowanie, uchwalenie przez Radę 
i opublikowanie jednolitego Statutu, uwzględniającego przyjęte zmiany. Z tych też względów uzasadniona jest propozycja uchwalenia nowego tekstu Statutu Miasta uwzględniającego 
w swej treści wszystkie zgłoszone propozycje zmian. Poinformował, że zmiany objęły proponowane zmiany, jakie zostały zgłoszone przez Komisję doraźną oraz zmiany, jakie Państwo radni zgłaszaliście podczas posiedzeń Komisji.

Przypomniał, że w porządku sesji wrześniowej był punkt dotyczący uchwalenia Statutu Miasta Mława, jednak ze względu wykrycia przez prawników Kancelarii Jacka Nieściora pewnych nieprawidłowości został on zdjęty. Obecny projekt zawiera wszystkie wyżej wymienione zmiany i jest zgodny z obowiązującym orzecznictwem Sądu Administracyjnego. Szczegółowe zmiany zostały przygotowane w formie pisemnej przez Kancelarię i dostarczone radnym przed posiedzeniami komisji (stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Mława.


Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony  Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał ich  pozytywną opinię.


Radny LESZEK OŚLIŹLOK


Jako przewodniczący Komisji doraźnej do opracowania zmian w Statucie Miasta  ustosunkował się do zmian zaproponowanych przez prawników z Kancelarii Jacka Nieściora. Materiały, które zostały przygotowane przez kancelarię są jakby propozycją stworzenia nowego Statutu. 

Zmiany proponowane przez Komisję doraźną w sensie merytorycznym zostały prawie w całości uwzględnione. Nowy zapisem jest wyszczególnienie Komisji Rady, czego nie było 
w dotychczasowym Statucie.


Zwrócił się do mecenasa, gdyż nie zauważył dwóch propozycji Komisji doraźnej: 
w § 29 Komisja proponowała, aby ust. 2 miał brzmienie: „Jawność sesji oznacza, że podczas obrad Rady na Sali może być obecna publiczność oraz przedstawiciele środków masowego przekazu, którzy zajmują wyznaczone w trym celu miejsca” oraz w § 39 ust. 3 Komisja proponowała zapis: „Na wniosek radnego Rada może włączyć sprawy rozpatrzenia 
w odpowiedzi na jego interpelację do porządku obrad najbliższej sesji”. Czy te zapisy znalazły się w innym miejscu Statutu?

Radca prawny JACEK NIEŚCIOR


Zapis § 29 znalazł się w § 22 : „Sesje Rady są jawne. Zawiadomienie o miejscu, terminie i tematyce obrad Rady podaje się do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń przed siedzib a Urzędu Miasta oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta”. Taki zapis jest również w ustawie o samorządzie gminnym, 
ale uważa, że zapis taki powinien się również znaleźć w Statucie i tak też się stało. Wyjaśnił, że  wszystkie uwagi wskazane przez Komisję doraźną zostały wykorzystane i znalazły się 
w tym projekcie Statutu.

Radny LESZEK OŚLIŹLOK


W wystąpieniu podsumował pracę Komisji doraźnej i stwierdził, że praca jej członków była owocna, a rezultat prac ma odzwierciedlenie w projekcie przedłożonego Statutu.  

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za 19 głosów, jednogłośnie) podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr LI / 529 / 2010

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Mława
Ad pkt 7.


z-ca Burmistrza Miasta JANINA BUDZICHOWSKA


Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława. Przypomniała, że pierwszy Program Rewitalizacji dla Miasta Mława został opracowany w 2005r. Tamten program skupiał się głównie na zagadnieniach materialno-technicznych i były przystosowany do wytycznych, które pozwalały na ubieganie się o środki unijne.  Program stanowiący przedmiot dzisiejszej uchwały skupia się przede wszystkim na sferze społecznej, gospodarczej, ale nie pomija również sfery materialno-technicznej. 

Poinformowała, że Program został przygotowany przez zespół zadaniowy powołany przez Burmistrza Miasta w skład którego wchodzili pracownicy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta. Program był konsultowany z Panią Dagmarą Mliczyńską Hajdą, która jest architektem i ekspertem w dziedzinie rewitalizacji oraz Wiceprezesem Stowarzyszenia Forum Rewitalizacji do którego Mława należy od 2004r.

Przedmiotowy Program został przygotowany w oparciu o dane statystyczne, które zebrane zostały przy współpracy z funkcjonującymi w naszym mieście urzędami, instytucjami i spółdzielni mieszkaniowych, a także na podstawie ankiet i wywiadów przeprowadzonych wśród mieszkańców. Program jest skonstruowany w ten sposób, że na jego podstawie można się ubiegać o dofinansowanie z Mazowieckiego Regionalne Programu Operacyjnego dla Województwa Mazowieckiego i z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  Obszary wyznaczone w Programie zostały wyznaczone na podstawie wskaźników, które zostały uwzględnione w wytycznych do RPO i są wymagane. Obszary zostały wskazane jako załączniki w formie graficznych mapek i orto-foto-map. 

Poinformowała, że Program został zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Mławie. 


Załącznikami do Programu poza Zarządzeniem Burmistrza, wymienionymi opiniami 
i mapkami jest także Gminna Ewidencja Zabytków Mławy (stan na dzień 1 października 2010r.) oraz materiał zdjęciowy, który zdaniem Pani Dagmary Mliczyńskiej Hajdy powinien być załączony do tego Programu. Jej zdaniem do przeciętnego mieszkańca bardziej trafia informacja przedstawiona w formie zdjęć niż wszelkie opisy.


Jako dobry przykład podała Rewitalizację Miejskiego Parku Miejskiego, którego  Rewitalizacja odbywała się etapami od 2004r.

Przykładem zrewitalizowania pewnych obszarów jest koncepcja, która została opracowana w 2008r.  Wyjaśniła jednak, że jeśli chcielibyśmy jako miasto rewitalizować jakiś wybrany obszar, to musielibyśmy podjąć działania poprzez podjęcie stosowanych uchwały 
w sprawie konkretnych inwestycji i musi to być wprowadzone do budżetu. Na podstawie tego dokumenty o środki unijne mogą także ubiegać się osoby prywatne lub wspólnoty mieszkaniowe. Szereg działań skoncentrowanych jest na sferze społecznej poprzez m.in. włączanie mieszkańców w procesy rewitalizacyjne. 

Odczytała projekt uchwały. W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o jej podjęcie 
w zaproponowanej wersji. 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony  Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał ich  pozytywną opinię.


Radny PIOTR OLSZEWSKI


Zagłosił wniosek o przyjęcie tej uchwały bez załącznika dotyczącego wizualizacji miasta. Przypomniał, że wniosek ten był przyjęty przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. 

Radny STANISŁAW GORCZEWSKI

Poinformował, że również jest przeciwny przyjmowaniu uchwały wraz z tym załącznikiem. Załącznik ten świadczy o zamiarze zamknięcia centrum miasta. Czy to znaczy, że przyjmujemy załącznik nr 6 ulice centrum miasta będą zamknięte?

z-ca Burmistrza Miasta JANINA BUDZICHOWSKA


W załączniku nr 6  na str. 60 Programu wymienione są poszczególne obszary rewitalizacji, tj. centrum miasta, Wólka i Os. Młodych. Jeśli chodzi o centrum to jest zapis, 
że dla części tego obszaru i Starego Rynku oraz obszaru przyległego do centrum opracowano koncepcję architektoniczną będącą inspiracją do podejmowania dalszych tego typu działań. Poinformowała, że niektóre propozycje w zakresie tej koncepcji są załącznikiem nr 6, który wzbudził trochę kontrowersji. Jeszcze raz wyjaśniła, że są to tylko propozycje. I nie będziemy dziś przesądzać, czy ulice wokół rynku będą zamknięte, czy nie. Podkreśliła, że na podstawie żadnej koncepcji nie wykonuje się przecież inwestycji. Jedynie na podstawie koncepcji można przygotować dokumentację. 

Podobnie jak ekspert uważa, że uchwała powinna być przyjęta ze wszystkimi załącznikami. Materiał zdjęciowy jest odzwierciedleniem części opisowej Programu. 

Radny KRZYSZTOF KWIATEK


Zapytał, który załącznik jest właściwy. W materiałach do uchwały otrzymaliśmy załącznik nr 6, który jest zupełnie inny od tego, który został rozdany podczas dzisiejszej sesji, a też jest oznaczony załącznikiem nr 6 ?

z-ca Burmistrza Miasta JANINA BUDZICHOWSKA


Wyjaśniła, że materiał zdjęciowy który został rozdany przed sesją jest załącznikiem 
nr 5, za pomyłkowe oznaczenie go załącznikiem nr 6 przeprosiła.

Radny PIOTR OLSZEWSKI


Zapytał, czy projekt tej uchwały był przekazany Zarządom Osiedli do konsultacji?

z-ca Burmistrza Miasta JANINA BUDZICHOWSKA


Wyjaśniła, że jeśli chodzi o Program Rewitalizacji to podlegał on konsultacjom społecznym w formie ankiety, poprzez sondaż wśród mieszkańców oraz współpracę 
z instytucjami o czym wcześniej informowała. Przypomniał, że Program był promowany również podczas jednej z sesji Rady Miejskiej, kiedy to wręczana była nagroda w konkursie za logo do tego Programu.

Poinformowała, że Program nie był konsultowany z Zarządami Osiedli, ale tak naprawdę nie ma takiego obowiązku. Uchwała Rady dotycząca konsultacji społecznych określa, że konsultacjom muszą być poddane tak naprawdę dwa dokumenty: Strategia Rozwoju Miasta i Wieloletni Plan Inwestycyjny. 


Radny PIOTR OLSZEWSKI


Zapytał ile osób brało udział w sondażu? 


z-ca Burmistrza Miasta JANINA BUDZICHOWSKA


Poinformowała, że 209 osób odpowiedziało na pytanie: w którym obszarze naszego miasta rewitalizacja jest najbardziej potrzebna. Na pytanie: jak najlepiej zagospodarować budynek po przychodni kolejowej na Wólce odpowiedziało 200 osób.

Radny ARTUR DĘBSKI


Uważa, że podejmując tą uchwałę umożliwimy mieszkańcom, czy też instytucjom pozyskiwanie środków zewnętrznych. Stwierdził, że forma załącznika ze zdjęciami  bardzo mu się podoba. Jest wzrokowcem i taki przekaz bardziej do niego przemawia. 


Radny LESZEK OŚLIŹLOK


Jako autor wniosku, który został przyjęty przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu, 
a który zgłosił podczas tej sesji radny Piotr Olszewski widzi pewien problem. Program ten jest bardzo wartościowy i potrzebny dla miasta, ale obawia się, że załącznik ze zdjęciami 
w połączeniu z całym Programem może się okazać, że  będzie żył własnym życiem. Może się też okazać, że mieszkańcy odbiorą to w ten sposób, że to Rada zdecydowała, jak mają wyglądać wybrane miejsca w mieście. Proponuje, aby dla dobra tego dokumentu nad którym pracowało bardzo wiele osób przyjąć wniosek o wyłączeniu załącznika ze zdjęciami.

z-ca Burmistrza Miasta JANINA BUDZICHOWSKA


Uważa, że zdjęcia, które zawarte zostały w załączniku nr 6 mogą być inspiracją do dalszych działań. Inspiracja nie jest przecież przyjęciem koncepcji do dalszych działań. 

Wyjaśniła, że Państwo radni nie będą głosować nad przyjęciem tej koncepcji, lecz nad przyjęciem Programu Rewitalizacji. 


Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI


Przychylił się do wypowiedzi radnego Artura Dębskiego. Również uważa, że są to propozycje Rewitalizacji wybranych lokalizacji w centrum miasta na podstawie koncepcji architektonicznej. Dokument bez tego załącznika straci wartość.


Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI


Przychylił się do wypowiedzi radnych – Piotra Olszewskiego i Leszka Ośliźloka. Jest przekonany, że nikt nie zagłosuje przeciwko dokumentowi, jakim jest Lokalny Program Rewitalizacji, ale uważa, że należy oddzielić go od koncepcji architektonicznej. Program został określony datą do 2015r., a koncepcja architektoniczna centrum jest sprzeczna 
ze stanem faktycznym. Proponuje się w wizualizacji pewne rozwiązania, które i tak nie będą realizowane chociażby z powodu Płatnej Strefy Parkowania. 


Jest za tym, aby zdjąć w całości koncepcję architektoniczną.


Radny STANISŁAW GORCZEWSKI


Poinformował, że również jest za tym, aby Program został przyjęty z wyłączeniem załącznika nr 6. 



Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI


Poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek o wyłączeniu z Programu Rewitalizacji – załącznika nr 6

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 12 głosach za, 4 przeciw 
i 3 wstrzymujących się) przyjęła wniosek.


Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 16 głosach, 1 przeciw i 2 wstrzymujących się) podjęła z wyłączeniem załącznika nr 6

UCHWAŁĘ LI/ 530/ 2010 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława
Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie o godzinie 15.15 obrady zostały wznowione.

Ad pkt 8.

Naczelnik Wydziału Promocji AGNIESZKA PUZIO DĘBSKA


Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Mławy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na lata 2011-2015. Poinformowała, że w marcu br. została znowelizowana ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie, która umożliwiła przyjęcie Wieloletniego Programu i zobowiązała Radę Miejską do uchwalenia takiego programu współpracy 
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Program współpracy podlegał konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i współpracującymi do 30 września i do 15 października.

Poinformowała, że Program jest załącznikiem do uchwały i przedstawiła najważniejsze punkty tego programu. Jego głównym celem jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową i organizacjami. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi obejmuje zadania z zakresu sfery zadań publicznych o których mowa w art. 4 ustawy o pożytku publicznym, jeżeli pokrywają się one z zadaniami własnymi Miasta Mławy. Ze strony Miasta w realizacji postanowień Programu uczestniczą: Rada Miejska i jej komisje, Burmistrza Miasta, Komisja konkursowa oraz Pełnomocnik Burmistrza ds.  współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca Miasta 
z organizacjami odbywa się głównie w formach zlecania organizacjom zadań publicznych (forma finansowa) oraz szereg zadań w sferze pozafinansowej (dot. rozdziału 6).

Załącznikiem do Programu są zadania priorytetowe które będą przyjęte na lata 2011-15. W rozdziale 8 Programu podane zostały wysokości środków przewidzianych na realizację Programu z rozbiciem na poszczególne lata, aż do roku 2015.


Rozdział 10 mówi o Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego , która może zostać powołana przez Burmistrza na wniosek organizacji. W jej skład wejdą przedstawiciele Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, organizacji działających na terenie gminy, stanowiących co najmniej połowę członków. 

Nowym zapisem jest rozdział 18, który określa tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. W jej skład wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego, osoby reprezentujące organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 . Dlatego też opracowany został załącznik zobowiązujący członka Komisji konkursowej opiniującej oferty składane 
w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych do zgłoszenia informacji, że nie może uczestniczyć w opiniowaniu ofert zgłoszonych przez ten podmiot który reprezentuje. 

Na zakończenie poinformowała, że Wieloletni Program zostanie przyjęty na okres pięciu lat i będzie obowiązywał do dnia 31 grudnia 2015r.


W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o przyjęcie tego projektu uchwały 
w zaproponowanej wersji.


Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.


Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 18 głosach, jednogłośnie) podjęła 

UCHWAŁĘ LI/ 531/ 2010 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Mławy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na lata 2011-2015
Ad pkt 9.


Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK


Przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych. Poinformował, że Rada Miejska na poprzedniej sesji, w dniu 15 października br. podjęła dwie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych. Pierwsza dotyczyła sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego nieruchomości położonych przy Jaroszka. Druga uchwała dotyczyła sprzedaży nieruchomości położonych przy ul. Bpa Leona Wetmańskiego i ul. o. Bernarda Kryszkiewicza. 

Wyjaśnił, że każda podjęta przez Radę uchwała podlega ocenie przez nadzór prawny Wojewody Mazowieckiego. W wyniku tej oceny zgłoszone zostały uwagi dotyczące określenia w obu tych uchwałach rodzaju przetargu, a konkretnie określenia rodzaju przetargu, jako przetarg ograniczony. W tej kadencji Rada podejmowała wiele uchwał, 
w których określony był rodzaj przetargu i nie spotkało się to z zastrzeżeniami ze strony nadzoru prawnego, a uchwały takie były wykonywane poprzez podpisywanie aktów notarialnych. 


W tym przypadku uwagi takie zostały zgłoszone i uwagi te dotyczą tego, że określenie rodzaju przetargu należy do kompetencji Burmistrza, a nie Rady. Reguluje to ustawa 
o samorządzie gminnym, w której jest zapis, że Rada wyraża zgodę na zbycie nieruchomości gminnych oraz ustawa o gospodarce nieruchomościami, która w całości określa, że organem właściwym do podejmowania decyzji o rodzaju przetargu jest Burmistrz Miasta.

Dlatego też w projekcie tej uchwały jest zapis dotyczący skreślenia wyrazu „ograniczony” z § 1 Uchwały Nr L/ 524/ 2010 oraz z § 1 Uchwały Nr L/ 525/ 2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 15 października 2010r.


Radny ARTUR DĘBSKI


Zapytał, czy od dziś radni będą mogli dowiedzieć się o tym, czy dana nieruchomość nie nadaje się do samodzielnej zabudowy?


 Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK


Wyjaśnił, że Rada będzie decydowała o sprzedaży w trybie przetargowym lub bezprzetargowym, natomiast Rada nie będzie decydowała o formie przetargu: ograniczony lub nieograniczony. Wybór rodzaju przetargu będzie należał do Burmistrza Miasta.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 19 głosach za, jednogłośnie) podjęła 

UCHWAŁĘ  Nr LI / 532 / 2010

o zmianie uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych
Ad pkt 10.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK

Przedstawił projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości nr 197/6 
o powierzchni 0,1224 ha, zabudowanej budynkiem byłej kotłowni, która jest położona na terenie Os. Książąt Mazowieckich. Poinformował, że obciążenie nieruchomości prawami służebności gruntowej, służebności przesyłu oraz użytkowania na rzecz PEC w Mławie 
Sp. z o.o. nastąpi w celu przygotowania nieruchomości da zamiany oraz zabezpieczenia praw spółki do korzystania z nieruchomości i urządzeń po dokonaniu jej zamiany. 
Ten projekt uchwały ma związek z zamiarem zbycia nieruchomości przez Miasto Mława. Trwają negocjacje zmierzające do dokonania zamiany nieruchomości między miastem a innym właścicielem nieruchomości. Dopóki my jesteśmy właścicielem przedmiotowej nieruchomości istniejący stan jest do przyjęcia, jednak w momencie, gdy zmieni się właściciel niezbędne stanie się zabezpieczenie praw poprzez stanowienie wymienionych już obciążeń. 
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 17 głosach za, jednogłośnie) podjęła 

UCHWAŁĘ  Nr LI / 533 / 2010

w sprawie obciążenia nieruchomości

Ad pkt 11.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK


Przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Misjonarskiej, ulicy położonej między ul. B. Chrobrego i ul. Z. Padlewskiego na działce nr 4174. Przypomniał, 
że ulica o tej nazwie istniała na tym obszarze do czasu II wojny światowej, jednak w nieco innym położeniu. Propozycja powrotu do tej nazwy wiążę się z inicjatywą Pana Burmistrza, który podczas spotkań z mieszkańcami miasta wielokrotnie słyszał takie sugestie ze strony mławian. Podjęcie tej uchwały nie spowoduje konieczności zmiany numerów porządkowych nieruchomości.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i sportu oraz Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 17 głosach za, jednogłośnie) podjęła 

UCHWAŁĘ  Nr LI / 534 / 2010

w sprawie nadania nazwy ulicy

Ad pkt 12.


Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu RYSZARD STANISZEWSKI


Przedstawił uzasadnienie do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Mławy w roku szkolnym 2009-2010. Poinformował, że obowiązek sporządzenia 
i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów wynika z dyspozycji art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty.

Zgodnie z art. 5 ust. 7 przywołanej ustawy organ prowadzący szkołę odpowiada za jej działalność, zaś do jego zadań należy:
· zapewnienie warunków działania szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki;

· wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych;

· zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej;

· wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych.

Przypomniał, że szczegółowy wykaz zadań organu prowadzącego został zamieszczony we wstępnej części informacji.


W stosunku do minionego roku szkolnego 2008/2009 przybyło jedno zadanie: dokonywanie w porozumieniu z organem nadzorującym szkołę oceny pracy dyrektora szkoły.

Poinformował, że ustawodawca nakazując organowi prowadzącemu przedkładanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych nie określił ani formy, ani sposobu jej przedstawiania. Dlatego powszechnie uznano, że najbardziej komunikatywną formą przedstawiania takiej informacji będzie opis realizacji zadań, a tam gdzie to możliwe, potwierdzony będzie danymi liczbowymi.

Na podstawie przedłożonej informacji należy stwierdzić, że zadania oświatowe 
w roku szkolnym 2009/2010 w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasta Mława zostały zrealizowane.


Z analizy wyników sprawdzianów wynika, że w roku szkolnym 2009/2010 szkoły podstawowe osiągnęły na szczeblu gminy wynik średni i w poprzednim roku szkolnym 2008/2009 ten wynik też był średni. Gimnazja natomiast uzyskały w minionym roku szkolnym z egzaminu – część humanistyczna wynik niżej średniej (4) zaś z części matematyczno-przyrodniczej średni (5). W poprzednim roku szkolnym wyniki te były takie same.

Na zakończenie poinformował, że wszelkie szczegóły zostały zawarte w informacji, jaką Państwo radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą sesję.
Ad pkt 13.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Miejskiej podjętych podczas 
L sesji Rady Miejskiej w dniu 15 października 2010r.
Ad pkt 14.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI
Przedstawił informację z działalności za okres między sesjami:
· 18 października br. odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej podczas której wręczone zostały nagrody Burmistrza;
· w dniach 19-20 oraz 26 i 29 października br. odbyły się szkolenia w ramach projektu „Urząd z klasą”, a ich tematem była komunikacja interpersonalna; przypomniał, że na ten cel otrzymaliśmy środki zewnętrzne w wysokości prawie miliona złotych 
i szkoleniem objęci będą wszyscy pracownicy Urzędu Miasta;
· 20 października br. odbyła się uroczystość 20-lecia istnienia Szkoły Podstawowej Nr 7;
· 21 października br. odbyło się uroczyste podsumowanie imprezy uświetniającej obchody wybuchu II wojny światowej;
· 22 października br. odbyły się uroczystości związane z 35 rocznicą powstania Państwowej Szkoły Muzycznej;
· 23 października br. wręczone zostały dla kilkunastu par Medale za długoletnie pożycie małżeńskie; 
· tego samego dnia odbył się koncert dla Sylwii podczas którego zbierane były pieniądze na zakup protezy dla uczennicy Gimnazjum Nr 1;
· 25 października br. wspólnie ze Skarbnikiem Miasta podpisali w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie umowę na realizację programu „Zagrajmy o sukces”; pozyskaliśmy środki z zewnątrz na organizowanie zajęć dodatkowych w Gimnazjum Nr 1 i Nr 2;
· 25 października br. odbyło się spotkanie z nowymi właścicielami Przedsiębiorstwa PKS podczas którego rozmawiał o przyszłości tej firmy; z uzyskanych informacji wynika, 
że nowy właściciel planuje dalszy rozwój przedsiębiorstwa poprzez zakup nowych samochodów do przewozu pasażerów;
· 26 października br. wziął udziału w uroczystości przyznania sztandaru dla Społecznego Gimnazjum „Wyspianum” połączonej z rocznicą 10-lecia istnienia szkoły;
· 27 października br. odbył się turniej o Puchar Starosty Mławskiego o zasięgu miedzy powiatowym;
· 29 października br. odbyło się ślubowanie pierwszoklasistów naszych szkół podstawowych;
· 2 listopada br. otrzymaliśmy pismo z Ministerstwa Sportu informujące o przyznaniu nam środków na „Białego Orlika”; przy tej okazji podziękował radnym za przyjęcie proponowanych zmian w budżecie miasta na 2010r.;
· 3 listopada br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami ulic: Rzymowskiego, Napoleońskiej i Granicznej w celu poznania ich opinii w związku z decyzją 
o opracowaniu koncepcji układu komunikacyjnego;

· tego samego dnia  wpłynęło pismo z Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w sprawie obwodnicy zachodniej; obwodnica ta będzie budowana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w latach 2014-2016;
· 5 listopada br. w Komendzie Powiatowej Policji w Mławie odbyła się konferencja prasowa, której organizatorem był Komendant i Burmistrz Miasta pod hasłem: „Świecę przykładem”;

· 5 listopada br. odbył się w Warszawie pogrzeb prof. Zbigniewa Przetakiewicza, lekarza, który związany był z naszym miastem;

· 8 listopada br. doszło do ustalenia ostatecznej wersji porozumienia w sprawie wiaduktów w dzielnicy przemysłowej;

· 8 listopada br. odbył się koncert z okazji Dnia Seniora;

· poinformował, że firma Druk-Pak jest zainteresowana lokowaniem działalności 
w naszym mieście; korzyścią dla nas będą nowe miejsca pracy dla 200 osób już na początku przyszłego roku; firma planuje zainwestować w park maszynowy 
ok. 100 milionów złotych oraz uruchomić klasę w szkole ponad gimnazjalnej o profilu drukarza;
· poinformował, że jest po spotkaniu z Firmą WIPASZ podczas którego przedstawiono nam plany inwestycyjne na przyszłość; firma planuje  stworzyć 400 nowych miejsc pracy;

· od dwóch tygodni Wydział Rozwoju Urzędu Miasta prowadzi intensywne rozmowy 
z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych w sprawie ostatecznego podpisania umowy na projekt: „Świat w zasięgu ręki”, co wiąże się z otrzymaniem 70 komputerów dla mieszkańców Mławy; wartość tego projektu to 680.800,00 zł,- 
z czego my otrzymamy dofinansowanie w wysokości 85%, co stanowi kwotę 578.680,00 zł,-
· poinformował, że w ostatnim czasie doszło do sprzedaży nieruchomości w formie przetargu ograniczonego – dz. nr 2310/6 o powierzchni 18 m2 jest położona w Mławie przy ul. Makowej, cena brutto: 3.039,02 zł,-

· przetarg na wykonanie czyszczenia i monitoringu wizyjnego sieci kanalizacji deszczowej w mieście; wartość prac to prawie 150 tys. złotych;
· przetarg  na budowę monitoringu wizyjnego miasta – etap I; koszt realizacji zadania: 355.594,00 zł,- brutto; termin wykonania zadania: do 15.12.2010r.
· opracowanie dokumentacji techniczno-kosztorysowej na budowę nawierzchni 
z odwodnieniem oraz punktami świetlnymi ul. Turystycznej – wartość zadania: 28.670,00 zł,-

· budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Żwirki, ul. Ligi Obrony Kraju i Parceli Łomskich – koszt realizacji zadania: 97.764,56 zł,-
· zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w czterech szkołach w ramach rządowego programu: „Radosna szkoła”; koszt realizacji tego zadania to 
45.193,96 zł,-

· nastąpiły dwa odbiory techniczne: budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
w ulicach: Dzierzgowskiej, Reja, Dalekiej i projektowanej – etap I : kanalizacja sanitarna w ul. projektowanej (odbiór nastąpił 21.10.2010r.) – koszt realizacji zadania: 36.600,02 zł,- oraz budowa przyłącza sieci wodociągowej w ul. Szkolnej – koszt realizacji zadania: 15.000,00 zł,- 
Ad pkt 15.


Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:


Radny RYSZARD PRUSINOWSKI

Zapytał, czy jest już coś wiadomo w sprawie projektu na dofinansowanie przedszkola na Wólce, hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 6 i boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 1 ?


Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI


Poinformował, że złożyliśmy protesty. Na Ratusz został uwzględniony i rozpatrywanie wniosku będzie kontynuowane, natomiast  w  przypadku pozostałych czekamy na informację.


Radny PIOTR OLSZEWSKI


Zapytał o pawilony gastronomiczne przy ul. Sienkiewicza obok Szkoły  Muzycznej – czy odbyły się przetargi?

z-ca Burmistrza JANINA BUDZICHOWSKA


Poinformowała, że odbyły się rozmowy między miastem, przedstawicielem Szkoły 
i właścicielami tych budek gastronomicznych. Wszyscy wiemy, że ich wygląd nie przyczynia się do poprawy estetyki miasta, ale mieszkańcy przyzwyczaili się do nich i chętnie korzystają z asortymentu, jaki jest tam sprzedawany. 


Podczas tego spotkania architekt przedstawił projekt wizualizacji tego obszaru 
z propozycją zwolnienia obecnie zajmowanych miejsc parkingowych i przenieść je na teren przylegający do Szkoły Muzycznej. W związku z tym nie może być mowy o żadnym przetargu, gdyż miasto nie jest właścicielem gruntu na który miałyby zostać przeniesione budki.

Radny HENRYK DZIĘGIELEWSKI


W związku z tym, że kończy się kadencja podziękował radnej Halinie Pszczółkowskiej za wyrażenie zgody i przyjęcie jego propozycji utworzenia koalicji: Mława 2006 i Wspólnota Ziemi Mławskiej, której był pomysłodawcą, za co przeprosił radnych, którzy tworzyli koalicję na początku tej kadencji. Szczególne podziękowanie dla Pani radnej w momencie wypisania się z Klubu radnych Mława 2006, podała mu serdeczną dłoń i propozycję przejścia do Wspólnoty Ziemi Mławskiej, jednak nie przyjął jej, za co Panią radną i Pana radnego przeprosił. 

Specjalne słowa goryczy dla Przewodniczącego Rady Miejskiej: nie pisze się donosów anonimowych na radnego, w ten sposób nie zamyka się mu ust, donos anonimowy pisał Pan wspólnie z Przewodniczącym Stowarzyszenia Mława 2000 . Czytał ten donos i szczególną uwagę zwrócił na punkt 4, tj. sala papieska – jest otwarty na rozmowy, jeżeli ktoś będzie chciał o coś zapytać.   

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI


Poinformował, że nie ma pojęcia o czym mówił Pan radny. Nie ma nic wspólnego z tą sprawą.  

Pan Kamil Przybyszewski – pracownik Mławskiej Kolei Wąskotorowej


Zapytał, co z Mławską Koleją Wąskotorową? Istnieje ona od 1915r., ale jest coraz bardziej zaniedbana. Są braki na półtora miliona złotych w taborze kolejowym. Nikt z tym nic nie robi. Jest to ładny zabytek i trzeba go doprowadzić do porządku i kilkadziesiąt tysięcy pasażerów rocznie można będzie przewozić. Będzie to też promocją naszego miasta.


Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI


Poinformował, że kolejka wąskotorowa jest własnością kolei, a na odcinku od Krasnego do Mławy zarządza nią Wójt Krasnego. Wielokrotnie inspirowaliśmy samorządowców, żeby coś zrobić w tej kwestii. Odbyły się też spotkania z organizacjami turystycznymi, osobiście pokazywał ten obiekt Wicemarszałkowi Województwa Mazowieckiego Panu Rakowskiemu z sugestią, aby zainwestować ten obiekt i np. stworzyć muzeum kolejnictwa. Nie udało się jednak tego zrobić, ale jedną z przyczyn jest fakt, że nie jesteśmy właścicielem tego obiektu. Na początku 2009r. w stadninie koni w Krasnem odbyło się spotkanie samorządowców z gmin przez które przebiega trasa kolejki z udziałem Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika. Później trwała wymiana korespondencji z wójtami na temat zagwarantowania w ich budżetach środków na ten cel, jednak ostatecznie nie przyniosło to oczekiwanych rezultatów. 

Pan Zdzisław Chmielewski


Poinformował, że złożył skargę do Rady i powinna ona być umieszczona w porządku obrad. Pan Przewodniczący łamie zasady i nie podoba mu się takie prowadzenie obrad. Skoro tak się nie stało  i skarga nie znalazła się w porządku sesji zmuszony jest zaskarżyć Radę do nadzoru zgodnie z prawem, a nie chciał tego robić.

Radny ARTUR DĘBSKI

Stwierdził, że często nie zgadzał się z Panem Przewodniczącym, ale uważa, 
że z każdym rokiem prowadzenie obrad było lepsze. I w zasadzie obecnie nie ma żadnych zastrzeżeń. 
Na tym zakończono pierwszą część sesji. 

Po przerwie o godzinie 17.00 rozpoczęła się część uroczysta sesji w Sali kina.


Uroczysta część LI sesji Rady Miejskiej  rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru miasta.


Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI


Powitał gości, którzy przybyli na uroczystą część sesji. Powitał Ks. Prałata Kazimierza Ziółkowskiego, Pana Leszka Zygnera Prorektora Państwowej Wyższej szkoły Zawodowej 
w Ciechanowie i Mławie, Panią Honoratę Okońską i wszystkich, którzy przybyli na tę uroczystość.

Ad pkt 16.


Radna HALINA PSZCZÓŁKOWSKA Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych 

Poinformowała o pracy Komisji za okres minionych 4 lat. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Radny MIROSŁAW ZBRZEZNY z-ca Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej


Poinformował o pracy Komisji za okres minionych 4 lat. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Radny KRZYSZTOF ŁUGOWSKI Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu


Poinformował, że Komisja w minionym okresie spotykała się na posiedzeniach średnio raz w miesiącu i zajmowała się głównie sprawami oświaty, ale sprawy kultury 
i sportu nie były obce radnym tej komisji. Głównym jednak zadaniem było opiniowanie przedkładanych projektów uchwał, corocznie opiniowany był budżet oraz sprawozdanie 
z wykonania budżetu.

Na posiedzenia Komisji zapraszani byli dyrektorzy naszych jednostek, od których mogliśmy dowiedzieć się jak one funkcjonują i jakim kłopotami się borykają. 


Podziękował wszystkim osobom, które przyczyniły się do przybliżenia tematyki spraw związanych z oświatą, kulturą i sportem, przede wszystkim Panu Ryszardowi Staniszewskiemu Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, który był obecny niemal na wszystkich posiedzeniach Komisji. 


Jako pracownik Domu Dziecka w Kowalewie podziękował wszystkim radnym, wszystkim pracownikom Urzędu a także osobom, które przyłączyły się do akcji zbierania corocznie środków finansowych dla naszych dzieci.

Radny STANISŁAW GORCZEWSKI Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Poinformował o pracy Komisji za okres minionych 4 lat. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Radny JANUSZ WOJNAROWSKI Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu


Poinformował, że Komisja w okresie od 1 stycznia 2007r. do 5 listopada 2010r. odbyła 44 posiedzenia, w tym 6 wspólnych z Komisją Budownictwa. Podstawowymi zadaniami wykonywanymi przez Komisję było opiniowanie przedkładanych projektów uchwał, a przede wszystkim tych dotyczących spraw finansowych, m.in. budżetu miasta i zmian, sprawozdań 
z wykonania budżetu, dotyczących podatków i udzielania pomocy finansowej innym jednostkom.

Komisja podczas posiedzeń wypowiadała się w ważnych dla miasta sprawach, m.in.: udział w opracowaniu rocznych projektów budżetu miasta, przekształcenia zakładu budżetowego Miejskiej Służby Drogowej w Spółkę z o.o., zatwierdzaniu taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, przyjęcia polityki mieszkaniowej, regulaminu korzystania z zabytkowego parku miejskiego, regulaminu wynagradzania nauczycieli.


Komisja realizowała również przejęte plany pracy na każdy rok kalendarzowy. Jednym z ważniejszych punktów była ocena stanu bezrobocia na terenie miasta Mławy oraz ocena sytuacji finansowej, sposobu wydawania środków przez spółki miejskie. 

Na zakończenie podziękował członkom Komisji za merytoryczną pracę i dyscyplinę podczas posiedzeń. Szczególne słowa podziękowania skierował pod adresem Skarbnika Miasta Henrykowi Antczakowi, a także  kierownictwu Urzędu.

Radny RYSZARD PRUSINOWKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


Poinformował, że w minionej kadencji Komisja odbyła 37 posiedzeń, 9 kontroli problemowych i 3 kontrole kompleksowe. Komisja przeprowadzała coroczną analizę i ocenę sprawozdania z wykonania budżetu miasta za poszczególne lata. Kontrolowano gminne jednostki organizacyjne zgodnie z przyjętymi planami pracy. 

Słowa podziękowania za dobrą współpracę skierował pod adresem pracowników Urzędu, którzy zawsze służyli pomocą i fachową wiedzą. Podziękował również radnym, członkom tej Komisji za współpracę.

Ad pkt 17.


Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI


Szanowni Państwo! Kolejna kadencja Rady Miejskiej w Mławie dobiega końca. To dobry czas na podsumowanie. 

Cieszę się, że mogę publicznie podziękować wszystkim tym, którzy przyczyniali i wciąż przyczyniają się do tworzenia stabilnych podstaw naszej lokalnej demokracji. Zapewne zgodzą się ze mną przedmówcy, że praca w tej radzie dawała dużą satysfakcję. Tym większą, gdy plany, często nakreślone skrupulatnie na papierze, stają się rzeczywistością. 

Nasza praca polegała głównie na analizowaniu setek dokumentów, podejmowaniu trudnych wyborów dotyczących finansów miasta, czy też odpowiednich inwestycji. Jednym 
z takich przykładów jest np. nowa sala gimnastyczna, w której rozwijać się będą nasze dzieci. To lepsze drogi, które poprawią komunikację w naszym zatłoczonym mieście. 

Zdaję sobie sprawę, że pewne decyzje są mało popularne. Mimo to niektórzy z nas są tu kolejną kadencję. To znaczy, że jednak wyborcy dostrzegają, że coś w tym mieście zmienia się na lepsze. Oczywiście, zawsze pozostaje dość duży niedosyt, jak chociażby niedokończona infrastruktura miejska, czy nierozpoczęta budowa dworca zintegrowanego. Te problemy wymagają jednak czasu, nie byle jakich rozwiązań. 

W minionej kadencji odbyło się 50 sesji Rady Miejskiej, w tym dwie uroczyste. Pierwsza z nich odbyła się 16 października 2007r. z tytułu nadania rondu u zbiegu ulic Alei Piłsudskiego i Napoleońskiej imienia ronda Jana Pawła II. Natomiast 26 maja 2010r. uroczyście obchodziliśmy 20. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego. 15 kwietnia radni oddali hołd ofiarom katastrofy smoleńskiej. 

W ciągu czterech lat Rada Miejska podjęła 527 uchwał, z czego 148 dotyczyło sprzedaży i nabycia nieruchomości oraz nadania nazw ulic, 196 uchwał dotyczyło budżetu, 
a 34 gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. Radni podejmowali także uchwały związane 
z placówkami oświatowymi (14 uchwał) i pracą w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(20 uchwał). 

W tej kadencji udało się także powołać Młodzieżową Radę Miasta, która ukonstytuowała się 30 czerwca 2008r. Ważnym dla Mławy wydarzeniem było też nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Mławy byłemu prezydentowi Lechowi Wałęsie. Stosowną uchwałę podjęto 25 sierpnia 2009r. 

Prace Rady Miejskiej zmierzały także do podejmowania ważnych dla rozwoju miasta uchwał. W grudniu 2007r. udało się opracować i wcielić w życie Strategię Rozwoju Mławy do roku 2015, a w maju 2008r. przyjęliśmy program usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2008-2018. Rada Miejska zajęła także stanowisko w sprawie przyjęcia polityki mieszkaniowej na lata 2008-2015. Jednym z ważniejszych dokumentów, jakie przyjęliśmy 
w tej kadencji, był Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Mławy na lata 2009-2013.  

Podczas swoich prac, Rada Miejska nie zapominała o współpracy z Przewodniczącymi Zarządów Osiedli. Radni często bardzo aktywnie uczestniczyli w organizowanych przez te zarządy zebraniach osiedlowych zarówno w kwestiach organizacyjnych jak i budżetowych.


Szanowni Państwo! Miałem przyjemność pracować z oddanymi i zaangażowanymi 
w sprawy miasta osobami. Chciałbym podziękować za współpracę Burmistrzowi Sławomirowi Kowalewskiemu, jego zastępcy Janinie Budzichowskiej, sekretarzowi Mariuszowi Szczechowiczowi i skarbnikowi Henrykowi Antczakowi, wszystkim radnym tej kadencji, moim zastępcom Leszkowi Ośliźlokowi i Andrzejowi Lampkowskiemu za pomoc 
i wsparcie. Leszku, Andrzeju z całego serca dziękuję. 


Dziękuję także przewodniczącym komisji stałych. Chciałbym złożyć wyrazy wdzięczności Naczelnikom Wydziałów Urzędu Miasta, Komendantom służb bezpieczeństwa 
i porządku oraz przewodniczącym Zarządów Osiedli. 

Słowa podziękowania kieruję również pod adresem księży dziekanów: dziękuję księdzu prałatowi Kazimierzowi Ziółkowskiemu i księdzu kanonikowi Ryszardowi Kamińskiemu.

Dziękuję również obsłudze prawnej Rady, szczególnie chciałbym jednak podziękować pracownikom Biura Obsługi Rady, Paniom Dorocie Majewskiej i Katarzynie Kuleszy, bez pomocy których na głowie miałbym jeszcze więcej siwych włosów niż teraz, lub nie miałbym ich w ogóle.  

Pragnę podziękować dyrektorom placówek oświatowych i prezesom spółek miejskich, Młodzieżowej Radzie Miasta i jej opiekunowi radnemu Andrzejowi Lampkowskiemu oraz wielu innym osobom, o których powinienem wspomnieć, a których nie sposób wymienić 
z imienia i nazwiska z racji ograniczonego czasu.

 Cieszę się, że mogłem pracować w takim zespole. Mam nadzieję, że każdy z radnych może powiedzieć to samo.

Jeszcze raz dziękuję i życzę Państwu wiele  pomyślności tak w życiu prywatnym jak 
i zawodowym oraz życzę dalszej, owocnej działalności społecznej. 

Szanowni Państwo! Minione cztery lata nie szczędziły Radzie przykrych doświadczeń. Odeszli dwaj nasi koledzy -  doświadczeni samorządowcy, oddani miastu i jego mieszkańcom ludzie. Zenon Laskowski - I przewodniczący Rady Miejskiej V kadencji i Janusz Okoński, przewodniczący Komisji Budownictwa zawsze jednak żyć będą w naszych wspomnieniach. Proszę o powstanie i uczczenie ich pamięci chwilą ciszy.
Ad pkt 18.


Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI


Cztery lata tej kadencji minęły bardzo szybko. Był to czas bardzo intensywnej pracy dla wszystkich, o czym najlepiej świadczy ponad 530 uchwał, jakie Rada podjęła. Na tej podstawie organ wykonawczy, czyli Burmistrz Miasta mógł podejmować właściwe działania. Miały one m.in. na celu poprawę bezpieczeństwa, komfortu życia, zaspokajanie wielu potrzeb mieszkańców naszego miasta. 

Przypomniał, że w dniu 12 listopada 2006r. dostąpiliśmy wielkiego zaszczytu, bo mieszkańcy obdarzyli nas ogromnym zaufaniem i wybrali nas radnymi. W związku z wyborem go na Burmistrza Miasta osobiście odstąpił swój mandat radnego na rzecz Radnej Ewy Kępińskiej, która kandydowała z listy Komitetu Wyborczego Sławomira Kowalewskiego. Był to zaszczyt, ale również wielka odpowiedzialność, ponieważ przez ten okres 4 lat byliśmy oceniani za pracę. Ten miniony okres, to czas niezwykle intensywnej pracy, ogromnego zaangażowania ze strony Rady, ale też pracowników Urzędu, dyrektorów wszystkich jednostek organizacyjnych, prezesów spółek, wszystkich ludzi, którzy pracowali na rzecz rozwoju miasta. 


Wcześniejsze dzisiejsze wystąpienia są dowodem na to, że  możemy być dumni, 
bo nasze miasto zgniło się na korzyść i wypiękniało. Ale jednocześnie z pokorą należy stwierdzić, że nie wszystko udało się zrobić. 

Podziękował wszystkim obecnym na tej Sali, szczególnie zaś radnym, którzy podczas tych 4 lat pracowali bardzo intensywnie. Bez tych dobrych decyzji radnych Burmistrz nie mógłby tak sprawnie funkcjonować i działać na rzecz miasta. 

Do bardzo ważnych działań należy zdiagnozowanie stanu zasobów mieszkaniowych 
w naszym mieście. W efekcie tego w tej kadencji podejmowane były decyzje o przydziale kilkuset mieszkań dla rodzin najbardziej potrzebujących, aby mogli żyć w godziwych warunkach.

Powodem do dumy jest też to, że tworzyliśmy warunki przyjaznej, bezpiecznej 
i nowoczesnej szkoły, gdzie pracuje grono niezwykle odpowiedzialnych i wykwalifikowanych nauczycieli. Na tej uroczystości są obecni dyrektorzy szkół i przedszkoli, którzy również osobiście, jak i przy wsparciu kadry pedagogicznej placówek oraz obsługi szkół przyczyniali się do poprawy warunków w tych placówkach, za co należą im się słowa podziękowania.

Na zakończenie wystąpienia Burmistrz życzył wszystkim osiągnięcia dobrych wyników w wyborach.


Poczet sztandarowy został wyprowadzony.
Ad pkt 19.


Nikt z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad pkt 20. 


Odbyło się uroczyste wręczenie podziękowań dla radnych. Wręczyli je Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Miasta.


Podziękowania dla Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Wasiłowskiego wręczył Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszek Ośliźlok.


Podziękowania dla Burmistrza Miasta wręczył Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Wasiłowski i Wiceprzewodniczący Leszek Ośliźlok.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta wręczyli list z podziękowaniami dla Pani Honoraty Okońskiej.

Pani Honorata Okońska


Podziękowała za pamięć o mężu Januszu Okońskim.


Na uroczystość nie przybyła Pani Barbara Laskowska ale list z podziękowaniami zostanie jej przekazany.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta wręczyli podziękowania dla pracowników Urzędu Miasta: Janiny Budzichowskiej z-cy Burmistrza, Henryka Antczaka Skarbnika Miasta, Mariusza Szczechowicza Sekretarza Miasta, Katarzyny Kuleszy  i Doroty Majewskiej insp. ds. Rady Miejskiej.

Ad pkt 21.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji 
Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 
zakończył obrady LI sesji piątej kadencji o godz. 18.20 słowami :
          „Z A M Y K A M
 
O B R A D Y
 L I  
S E S J I
   R A D Y    M I E J S K I E J”

                         




  Przewodniczący Rady Miejskiej








      
        inż. Krzysztof Wasiłowski

P r o t o k o l a n t: 

Dorota Hanna Majewska
